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ژینا/مهسا رمز انقلاب زن زندگی آزادی
نسان نودینیان

سقز  شهر  در  داده  گزارش  کردپا  “خبرگزاری 
نهادهای امنیتی با تهدید و احضار برگزارکنندگان 
پنجشنبه  روز  “آیچی”،  روستای  نوروزی  مراسم 
مراسم  برگزاری  از  مانع  فروردین ۱۴۰۳،  دوم 

۳۰ هزار نفری شدند.”

سمت  به  شهر  مردم  از  بسیاری  “بااین وجود 
سوی  از  مراسم  لغو  دلیل  به  اما  رفتند،  روستا 
نیروهای امنیتی ناچار به بازگشت شدند و مردم 
با سردادن شعار “زن، زندگی، آزادی” روستا را 
ترک کردند. در نهایت مردم شهر سقز مراسم 



بر  و  نوروز را در روستای خیدر برگزار کردند 
اساس ویدئوهای منتشر شده به رقص و پایکوبی 

پرداختند”.

در   ۱۴۰۱ شهریور   ۲۶ بامداد  در  امینی  ژینا 
آرامستان آیچی سقز به خاک سپرده شد. لحظات 
اول شروع مراسم مژگان افتخاری و امجد امینی با 
استفاده از ماژیک نوشتند؛ “ژینا جان تو نمی میری، 
نامری  تو  گیان  )ژینا  می شود.”،  رمز  یک  نامت 
ناوت ئه بیته رمز( و نام ژینا امینی به اسم رمز 
تبدیل  قرن گذشته  در یک  انقلاب  مدرن ترین 
شد. هراس و خشم حکومت قاتل مردم از این 

لحظات شروع شد.
 



مراسم های جشن نوروزی در آغاز سال نو ۱۴۰۳ 
متفاوت است )هنوز ادامه دارد(. نیروهای سرکوبگر 
حکومت اسلامی با نظامی کردن مناطق منتهی به 
مانع  از محلات در شهر سقر،  تعدادی  و  آیچی 
تجمع ۳۰ هزار نفر که برای تجمع در آرامستان 
آیچی در حرکت بودند، شدند. حکومت اسلامی با 
تمام قوا و به میدان آوردن نیروی درنده سرکوبگر 
تجمعات  بزرگ ترین  از  یکی  توانست  نظامی، 
نوروز را در شهر متوقف کند. اما، غافل از این که 
انقلابی زن زندگی آزادی  دستاوردهای خیزش 
از  مردم  نیست!  شدنی  سال ۱۴۰۱خاموش  در 
مسیر آرامستان آیچی بطرف روستای “خیدر یا 
خیر” روانه شدند و با شرکت چندین هزار نفر 
در این روستا مراسم جشن نوروز را برپا کردند 



و با صدایی رسا شعار زن زندگی آزادی را سر 
دادند.

گسترده،  ابعاد  در  امسال  نوروز  مراسم های  در 
و  رنگی، شادی  لباس های  با  همگانی  بی حجابی 
عشق به دوستی و کنار همدیگر قرارگرفتن، موج 
و  بی حجابی  با  حجاب  و  خفقان  سیاهی  می زد. 
شادی جای خود را عوض کرد. حرکت ۳۰ هزار 
نفره به سمت مزار ژینا/مهسا در نوروز امسال، 
روشن  نوید  و  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  ادامه 

نابودی حکومت اسلامی است.

شکل امروزی مراسم نوروز تغییراتی زیادی نسبت 
به گذشته دارد و به بخشی از جنبش سرنگونی 



است.  شده  تبدیل  مذهب  و  اسلام  با  مقابله  و 
جشن های نوروز از ۱۵ روز مانده به  سال نو ۱۴۰۳ 
به  تبدیل  امسال  نوروزی  شروع شد. جشن های 
نمایش های چند هزار نفری و کارناوال های شادی 

مشترک شد.

شنبه ۴ فروردین ۱۴۰۳
۲۳ مارس ۲۰۲۴ 



“فساد شویی” امام جمعه زمین خوار!  “فساد شویی” امام جمعه زمین خوار!  
محسن ابراهیمی

در دو روز گذشته، دو بیانیه از طرف “حوزه علمیه 
امام خمینی تهران” صادر شد که نشان می دهند 
بندوبست  خامنه ای،  ندهید”  “کش  بیت  در 
کاظم  آیت الله  زمین خواری  شویی”  “فساد  برای 
صدیقی، رئیس این حوزه به جایی رسیده است.

را  صدیقی  کاظم  “آیت الله”  زمین خواری  داستان 
دیگر همه می دانیم که چگونه با امضای خودش، 
شرکتی به نام “پیروان اندیشه های قائم” تأسیس 
می کند، خودش و فرزندانش را سهام دار و عروسش 
در  متری   ۴۲۰۰ زمین  یک  و  کرده  بازرس  را 



گران ترین نقطه تهران به ارزش ناقابل “حدود ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان” را به مالکیت خود و خانواده اش در 
می آورد. یعنی یک تنه هم در نقش فروشنده، هم 
خریدار، هم بنگاه معاملات ملکی، این زمین خواری 
بزرگ را با موفقیت سروسامان می دهد و بعد هم 
با وقاحتی بی نظیر که فقط از عهده هفت خط های 
تلویزیون  میاید، در  بر  عمامه داری مثل خودش 
ظاهر شده و می گوید روحش هم خبردار نبوده و 
دشمنانش امضا جعل کرده اند تا به اعتماد جوانان 
بزنند!  ضربه  نظام  معصوم  خدمتکاران  به  کشور 

در دو بیانیه اخیر این جملات بی سروته را می بینید: 
آیت الله شخصاً سند انتقال مالکیت این زمین را امضا 
کرده است؛ اما گویا توسط یک “فرد امین حوزه با 
جعل امضای تولیت محترم، اساسنامه ای با عنوان 



با سهام  و  با شرح وظایف تجاری  اما  غیرتجاری 
اندیشه  )“پیروان  این مؤسسه  برای  افراد حقیقی، 
“تولیت  آنگاه  و  می گردد”  ثبت  و  تنظیم  قائم”( 
محترم با اعتماد به فرد مذکور” سند انتقال زمین 
بیانیه  این  وقتی  می کند.  امضا  را  این شرکت  به 
حقه بازانه را به زبان آدمیزاد ترجمه کنیم متوجه 
می شویم که “تولیت محترم” امضا کرده، بعداً معلوم 
برای رفع ورجوع دروغش  بعداً  شده دروغ گفته، 
امضا  امضا کرده و هم  بله هم  بیانیه داده اند که 
نکرده! مخاطبشان البته مردمی نیست که می دانند 
یک روده راست توی شکم این موجودات نیست، 
هنوز  که  هستند  بخت برگشته ای  مؤمنین  بلکه 
نبرده اند.  ابعاد دغل کاری آیت الله ها پی  به  شاید 

همین آیت الله دزد که در مسئولیت های مهم مثل 



ریاست ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر، ریاست 
دادسرا و دادگاه عالی انتظامی قضات خدمتگزار 
نمازجمعه  آخرین  در  است،  بوده  اسلامی  نظام 
و  شد  ظاهر  امام جمعه  به عنوان  همچنان  تهران 
سال  آغاز  مناسبت  به  “ولی فقیه”  سخنرانی  در 
جدید حضور پیدا کرد. اتفاقی که نشان می دهد 
درجه  چقدر  هر  دزدان  اسلامی،  جمهوری  در 
اسلامی شان بالاتر، مقام و منصبشان مهم تر باشد، 
است.  بیشتر  مصونیتشان  و  کلانتر  دزدی هایشان 
این  پرتاب کردن  برای  مردم  که  نیست  بی دلیل 
موجودات به قعر لجنزار راهی جز انقلاب نمی شناسند! 

شنبه ۴ فروردین ۱۴۰۳
۲۳ مارس ۲۰۲۴ 



به یاد فرامرز اصلانی 
حسن صالحی

هنرمند  و  خواننده  اصلانی  فرامرز  درگذشت 
محبوب و مردمی، بسیاری از ما را اندوهگین کرد 
و در شوک فروبرد. همه ما از ترانه های زیبایی 
که او برایمان خوانده خاطره ها داریم و بی شک 
به یاد او، ترانه های ماندگارش را زمزمه خواهیم 

کرد.

برجسته  هنرمند  یک  فقط  اصلانی  فرامرز 
که  است  بهتر  را  ایشان  هنری  شخصیت  نبود. 
صاحب نظران در عرصه هنر تجزیه وتحلیل کنند. 
وی درعین حال هنرمندی بود که همیشه در کنار 



مردم ایستاد. نه فقط در آوازهایش و در شعرهایش 
انسانی ترین احساسات را نمایندگی می کرد؛ بلکه 
در رزم نیز برای تحقق این آرزوهای انسانی همراه 

مردم بود.

علیه  مردمی  اعتراضی  جنبش های  با  همواره  او 
جمهوری اسلامی همراهی می کرد و خود را متعهد 
می دانست که با نثار نفرین بر دشمنان مردم، از 
انسان های به ستوه آمده از ظلم و جور جمهوری 
مردمی  “ندای”  خود  او  کند.  حمایت  اسلامی 
بود که سعادت و خوشبختی و مهربانی را طلب 
می کنند. او محکم به جمهوری اسلامی نه گفت 
و با انقلاب زن زندگی آزادی همراهی کرد و در 

اعتراضات خارج کشور هم مشارکت داشت.



بی جهت نیست از تهران تا جزیره کیش و شهرهای 
مختلف جهان و در دنیای مجازی نام این هنرمند 
مردمی را صدا می زنند، آوازهایش را می خوانند 
به  اصلانی  فرامرز  می دارند.  گرامی  را  یادش  و 
دلیل هنرش و خویشاوندی با مردمانش در قلب 
ما برای همیشه زنده خواهد بود. قدردانی مردم 
از این هنرمند، چه در زمان حیاتش و چه بعد از 
مرگ غم انگیز وی، نشانه مسلمی است که او با 
اتحاد  با  مقابل شکست،  تسلیم ناپذیری در  پیام 
و  مهربانی  و  عشق  برقراری  برای  دست هایمان 
شادی و برای تحقق زن زندگی آزادی قلب های 

بسیاری را تسخیر کرده بود.



افسوس که مرگ لعنتی به فرامرز اصلانی مجال 
نداد که پیروزی بر جمهوری اسلامی را ببیند و 
دوباره به کوچه های دماوند که دلتنگ دیدارش 
آوازهای  که  می دهیم  قول  ما  اما  برگردد.  بود، 
قشنگ وی را در تمامی کوچه پس کوچه های ایران 

پژواک دهیم.

 
شنبه ۴ فروردین ۱۴۰۳

۲۳ مارس ۲۰۲۴ 



علت العلل تصادفات مرگبار در ایران
کیوا ن جاوید

به گفته رئیس پلیس راهنمایی ورانندگی جمهوری 
در  نفر   ۳۲۱ گذشته  هفته  یک  طی  اسلامی، 
این  در  باختند.  جان  ایران  جاده های  تصادفات 
نفر هم مجروح شدند.  و ۲۰۰  هزار  حوادث ۹ 
سرعت غیرمجاز و رانندگی باحالت خواب آلودگی 
اعلام  تصادفات روزهای گذشته  بیشترین علت 

شده است.

بهترین و  قرار است  نوروز که  ایام  خصوصاً در 
شادترین لحظات زندگی مردم باشد، تعداد کثیری 
از خانواده ها باید با غم ازدست دادن عزیزان خود 



تصادفات  و  تصادف  این همه  بسازند.  و  بسوزند 
طبعاً دلایل چندوجهی  ایران  در  به مرگ  منجر 
دارد و فقط مربوط به سرعت زیاد، بی خواب و یا 
“مست بودن” رانندگان مربوط نمی شود که البته 

همه اینها معلول علت العلل بزرگ تری است.

که  کند  اعتراف  نمی خواهد  اسلامی  جمهوری 
این همه کشتار  علل  اصلی ترین  و  ریشه ای ترین 
وسایط  اکثر  غیراستاندارد  وضعیت  جاده ها،  در 
نقلیه موتوری و خرابی جاده ها نیز هست. ماشین 
هیچ  در  ایران  کارخانه های   ساخت  دست اول 
کشوری به رسمیت شناخته نمی شود و در واقع 
وسیله ای در خدمت مرگ است. ماشین های کهنه 
و ازرده خارج که عموماً برای امرارمعاش از آنها 



استفاده می شود همچنان زیر پای مردم قرار دارد. 
رانندگی با این ماشین های ازرده خارج تقریباً در 

اکثر کشورها ممنوع است. 

در کنار همه این دلایل باید به یک عامل “فرهنگی” 
نیز اشاره کرد. رعایت نکردن مقررات راهنمایی 
رانندگی یکی دیگر از علل مهم در مرگ جاده ای 
است. سرعت غیرمجاز در جاده های غیراستاندارد 
جان  می دهد  نشان  الکلی  مشروبات  مصرف  و 
انسان ها تحت حاکمیت یک حکومت ضد انسان 
طی  حکومتی  وقتی  می شود.  بی ارزش تر  مدام 
سال هزاران نفر را به مرگ محکوم می کند و به 
دار می کشد؛ وقتی فقر و گرانی و عدم بهداشت 
وقتی  بیداد می کند؛  مناسب در کشور  و درمان 



افسردگی و خشونت به بخش بزرگی از زندگی 
روزانه مردم تبدیل می شود و همه این وضعیت 
فلاکت بار زیر سر حکومتی است که برای جان 
این  بله در  نیست،  قائل  انسان ها پشیزی ارزش 
شرایط تصادفات رانندگی و مرگ ناشی از این 
تصادفات به امری عادی در جامعه تبدیل می شود.

جامعه باید در این زمینه هم با “فرهنگ انقلاب 
انسان ها  جان  به  احترام  و  آزادی”  زندگی  زن 
بر  اسلامی  جمهوری  که  شرایطی  کند.  برخورد 
زندگی ما تحمیل کرده است را می شود قاطعانه 
اسلامی  جمهوری  سرنگونی  با  نهایتاً  داد.  تغییر 
برابر  و  آزاد، شاد  مدرن،  ای  برقراری جامعه  و 
سریعاً تغییرات بنیادی در “فرهنگ رانندگی” نیز 



به وجود می آید و استاندارها با مسئولیت مستقیم 
دولت به حد کمال می رسد. تا فرار رسیدن آن 

روز نیز نگهبان زندگی باشیم نه مسافر مرگ.

شنبه ۴ فروردین ۱۴۰۳
۲۳ مارس ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


